
C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  2 Comune pulizia spiaggie (3) – stampato il 30/05/2025 10:21:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 1 di 2 
 

 

  

            Marina di Campo, 30/05/2025 

AUT.  N. AD45/2025 
 

Esente da imposta di bollo 

Ai sensi dell’art. 27 bis del d.pr. 642/1992 e ss.mm.ii     

                                                                                                             Spett. ASD Sub Prato 

Pec: i.martinello@subprato.it 

 
e.p.c 

 

 Spett.  Capitaneria di Porto di Portoferraio 

cp-portoferraio@pec.mit.gov.it 

 

Spett. Delegazione di Spiaggia 

di Marina di Campo 

dlmarinadicampo@mit.gov.it 
 

 

AUTORIZZAZIONE 
  

PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA  

 “ PULIZIA DELLA SPIAGGIA DI MARINA DI CAMPO” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO 

 
VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 17/04/2025 al numero prot. 6012 con la quale 

l’ASD Sub Prato chiedeva di poter svolgere una manifestazione in collaborazione con Unicoop Tirreno, 

ed il Circolo Teseo Tesei per la pulizia dell’arenile di Marina di Campo prevista per il giorno 07/06/2025 

dalle ore 15,00 alle ore 19,00; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 07/05/2025, avente ad oggetto 

“concessione patrocinio all’associazione Sub Prato in collaborazione con la sez. soci Unicoop e il 

Circolo Teseo Tesei per l’organizzazione di una giornata di pulizia della spiaggia di Marina di Campo”; 

 

PRESO ATTO che l’ASD Sub Prato ha chiesto di svolgere la predetta manifestazione sulla spiaggia di 

Marina di Campo, con punto di ritrovo stabilito nel tratto di arenile posto antistante al punto vendita 

Unicoop in Via Venezia; 

 

VISTA la circolare n. 90 del 27.07.1999 del Ministero dei trasporti e della Navigazione nella quale viene 

precisato che per l’utilizzazione delle aree demaniali di breve durata non è necessario l’espletamento di 

formalità istruttorie; 

 

VISTA inoltre la circolare n. 99 del 15.05.2000 del Ministero dei trasporti e della Navigazione che regola 

anch’essa le concessioni di breve durata e nella quale si richiama l’ordinanza ex art.59, comma 10 del 

 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA 
Regione Toscana                    * * *                    Provincia di Livorno 

Edilizia Privata e Demanio 
 

 

mailto:cp-portoferraio@pec.mit.gov.it
mailto:dlmarinadicampo@mit.gov.it


C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI) documento di riferimento  2 Comune pulizia spiaggie (3) – stampato il 30/05/2025 10:21:00   

tel.  +39 0565 979340 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 2 di 2 
 

regolamento per l’esecuzione del codice della navigazione nella quale siano indicati i limiti rispettando i 

quali la porzione di demanio marittimo o del mare territoriale potrà essere utilizzata e sia disposta la 

remissione in pristino una volta cessato l’uso; 

 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare l’ASD Sub Prato a svolgere la manifestazione in oggetto e 

prevista per il giorno 7 giugno 2025 dalle ore 15,00 alle ore 19,00; 

 

VISTO il Regolamento sulla gestione del demanio marittimo approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 5 del 17/03/2023; 

 

VISTA la vigente Ordinanza della Capitaneria di Porto di Portoferraio n. 26/2023 del 15/05/2023; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile dell’Area 

Tecnica edilizia urbanistica e demanio; 

 

VISTO il Codice della Navigazione e il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

CONSIDERATO il conferimento dei compiti amministrativi in materia di Demanio Marittimo: 

Art. 105 D. Leg.vo 31/03/1998 n.112; 

Art.27, c.3 L.R.T. 01/10/1998, n.88; 

Art.5, c.2, D.P.C.M. 12/10/2000; 

 

Per quanto sopra premesso 

 

AUTORIZZA 

 

Per quanto di competenza ed ai soli fini demaniali marittimi l’ASD Sub Prato con sede in Prato Via 

dell'Ippodromo 1 P.iva: 02234560973 nella persona del suo presidente Sig. Luca Martinello, allo 
svolgimento della manifestazione che consiste nella pulizia della spiaggia di Marina di Campo in 
collaborazione con Unicoop Tirreno Isola d’Elba e Circolo Teseo Tesei prevista per il giorno 
07/06/2025 dalle ore 15:00 alle ore 19:00; 

 

La presente autorizzazione non esula il richiedente a ottenere eventuali altre autorizzazioni degli enti 

preposti;  

La presente autorizzazione, che ha carattere autonomo potrà essere revocata e/o modificata in qualsiasi 

momento a giudizio discrezionale dell’Autorità competente. 

 

Resta inteso che lo scrivente rimane manlevato da ogni responsabilità per i danni che dovessero 

verificarsi a persona o cosa, in dipendenza del segnalamento autorizzato. 

 

DISPONE 

 

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio e alla Delegazione di spiaggia di 

Marina di Campo oltre agli Uffici di questa Amministrazione interessati agli eventi. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Edilizia Urbanistica e Demanio 

Arch. Lancioni Silvia  
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’ 

art. 21 d.lgs 82/2005) 

 

 


